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معــاون اداره کل میــراث فرهنگی فارس گفت: قلعه ایزدخواســت، 
شــاخص ترین اثر ایزدخواست اســت که پروپوزال ثبت جهانی آن 
و مســتندنگاری های لازم در حال پیگیری است؛ امیدواریم امسال 
بتوانیم پرونده ثبت جهانی آن را آماده کنیم و در موضوع ثبت جهانی 
۵۶ کاروان سرای ایرانی هم نام کاروان سرای ایزدخواست از فارس در 
این فهرســت قرار گرفته تا در صورت تأیید به ثبت جهانی برسند. 
اســتان فارس دارای آثار تاریخی متعددی است و در این میان شهر 
تاریخی ایزدخواست با جای دادن یک قلعه خشتی بزرگ که چیزی 
از ارگ بم کم ندارد، نگین ارزشمندی است که باید مورد توجه ویژه 
قرار بگیرد. قلعه ایزدخواست، قلعه ای بی همتا و نفوذناپذیر است که به 
دوره ساسانی تعلق دارد که در جنوب شرقی ایزدخواست واقع شده 
است. شهر باستانی ایزدخواست، برخلاف ظاهر فعلی خود که بی آب 
و علف و متروکه است، روزگاری شهری بزرگ و دژی مستحکم درون 
خود داشته که ســبب شده بود این مکان به یک قطب مهم تبدیل 
شود؛ قدمت این شهر باســتانی به دوران ساسانی برمی گردد؛ البته 
بنا هایــی از دوران صفوی هم در آن وجود دارد. قلعه ایزدخواســت، 
اولین بنای خشــتی چندطبقه است که وسعت زیاد آن موجب شده 
تــا با ارگ بم قابل قیاس باشــد؛ بعد از ارگ بم، قلعه ایزدخواســت 

بزرگ ترین قلعه خشتی جهان است.
این قلعه بزرگ و بی نظیر خوشــبختانه تا به امروز سالم باقی مانده 

و هنوز شکل ظاهری بکر و دست نخورده خود را حفظ کرده است.
 داستان یک قلعه نفوذناپذیر 

قلعه ایزدخواســت دارای نحوه ســاخت و معماری خاصی است، اما 
مهم تر از آن، مکان قرارگیری آن بوده که بســیار هوشمندانه و عالی 
انتخاب شــده اســت؛ قلعه روی ارتفاعی حدود پنج تا پانزده متری 
قــرار دارد و تنها قســمت غربی، ارتفاعی هم ســطح زمین دارد که 
باعث می شد دشمنان قادر به نفوذ به آن نباشند و حتی مجهزترین 
ســلاح های جنگی آن زمان نیز قادر نبودند که به این قلعه خشتی 
زیبا و عظیم نفوذ کنند و تنها کافی بود تا سربازان از ضلع غربی قلعه 
دفاع کنند؛ به همین دلیل قلعه ایزدخواست را قلعه ای غیرقابل نفوذ 

در طول تاریخ به شمار می آورند.
در گذشــته و پیش از آســیبی که در حال حاضر به قلعه وارد شده، 
پلی متحرک در این قسمت قرار داشت؛ سربازان در مواقع جنگ پل 
متحرک را بالا می کشــیدند و به این ترتیب اجازه ورود هیچ کس به 

قلعه داده نمی شد؛ از نظر امنیت و سیستم دفاعی، قلعه ایزدخواست 
در مقام بســیار بالایی قرار داشته است؛ در حال حاضر سردر قلعه و 
پل متحرک به صورت کامل نابود شــده و جای خود را به پل ثابت 

قدیمی و سردری ساده داده است.
 قلعه ای به سبک خانه های ماسوله

قلعه ایزدخواســت از چوب و کاهگل ساخته شــده و دلیل استفاده 
از کاهگل و چوب، ســبک شدن وزن ســازه است؛ ساخت این قلعه 
مشــابه خانه های شهر ماسوله است و ســقف هر خانه، حیاط خانه 
بالایی محســوب می شود و به این ترتیب تنها طبقه پنجم، پشت بام 
مستقلی برای خود داشته است. در بیرون از قلعه، روزگاری کشاورزی 
می کردنــد و مــردم در آن زمان با نگاه کــردن از پنجره خانه خود 
می توانستند مزارع کشاورزی را ببینند و در واقع فضای ساخت این 
شــهر بسیار زیبا، مهندسی و هوشــمندانه بوده است. در قلب قلعه 
هم یک آتشــکده وجود دارد که پس از ظهور اســلام، این آتشکده 
تبدیل به مســجدی زیبا شد؛ در نزدیکی قلعه ایزدخواست دو بنای 
تاریخی دیگر وجود دارند که یکی از آنها کاروان ســرای شاه عباسی 
مشهور و دیگری پل صفوی است که پل صفوی برای عبور از رودخانه 
ایزدخواســت و کاروان ســرای شاه عباســی مکانی برای استراحت 

مسافران خسته بوده است.
در خصــوص ایــن موضوع که آیــا مرمت هایی برای آثــار تاریخی 
ایزدخواســت و به ویژه قلعه ایزدخواســت به انجام رسیده، با معاون 

اداره کل میراث فرهنگی فارس به گفت وگو نشسته ایم:
محمدتقی قلعه نویی، معاون اداره کل میراث فرهنگی فارس با اشاره 
به قدمت تاریخی ایزدخواست در گفت وگو با خبرنگار ما می گوید: در 
ایزدخواست به لحاظ گردشگری و آثار تاریخی تنوع خوبی داریم که 

آثار تاریخی مربوط به دوره ساسانی و صفوی هستند.
وی در پاســخ به این ســؤال شــیرازنوین که آیــا مرمت هایی در 
ســال های اخیر برای آثار تاریخی ایزدخواست به انجام رسیده است، 
عنوان می کند: مرمت ها به طور مســتمر انجام می شود، اما با وجود 
پیگیری های شهرســتانی و در نظر گرفتن اعتبارات ملی و استانی، 
از آنجا که حجم و تعداد آثار در ایزدخواســت بالاست، کافی نیستند 
و به اعتبارات بیشــتر نیاز است. قلعه نویی در خصوص کاروان سرای 
ایزدخواست بیان می کند: پس از واگذاری کاروان سرای ایزدخواست 
به بخــش خصوصی، مرمت آن با ســرعت مطلوب تری جلو رفت و 
مرمت عمده آن تمام شد و با مساعدت اداره کل میراث فرهنگی هم 
پروانه بوم گردی برای آن صادر شده و مدتی است به عنوان بوم گردی 
فعال اســت. او در ادامه درمورد اقدامات انجام شده در خصوص قلعه 
ایزدخواســت نیز عنوان می کند: ۲ فاز مطالعات و پژوهش در آن به 
انجام رسیده است. در قلعه، انجام کار دشوارتر است، چون بنا خشتی 
اســت و آسیب هایی در پی فرسایش خاک داشته و با وجود انجام ۲ 
فاز مطالعه، باز هم به انجام مطالعه نیاز دارد. قلعه نویی ادامه می دهد: 
هرســاله با اعتبارات وزارتخانه مرمت هایی انجام می شود؛ مثلًا برای 

تثبیت بنا در ۲ ضلع دیوارهای قلعه در سنوات گذشته جداره سازی 
شــده که موجب شد در پی فرسایش، فرو نریزد. وی اضافه می کند: 
حجم کار از ســمت رودخانه ایزدخواســت زیاد است و به یک گروه 
علمــی برای ورود به آن نیــاز داریم و ایجاد پایــگاه مجموعه ملی 
ایزدخواست برای انجام نظارت ها هم ضروری است. قلعه نویی تصریح 
می کند: چون حجم کار در این قلعه زیاد است، اعتبارات تخصیصی 
کافی نبوده و در این زمینه به توجه در سطح کلان کشور نیاز است. 
این مقام مســئول می افزاید: وزارتخانــه و اداره کل میراث فرهنگی 
استان نهایت تلاش خود را داشته و شهرداری ایزدخواست هم کمک 

خوبی در خصوص تأمین تجهیزات برای مرمت ها داشته است.
 کاروان سرای ایزدخواست در مسیر ثبت جهانی

او در بخش دیگری از ســخنان خود هم به موضوع ثبت جهانی ۵۶ 
کاروان سرای ایرانی در کل استان های کشور اشاره کرده و می گوید: 
این لیست تهیه شــده و بازدیدهایی هم انجام شده و کاروان سرای 
ایزدخواســت به عنوان تنها کاروان ســرا در فارس پذیرفته شــده و 
منتظر نتایج نهایی در این خصوص هســتیم تا در صورت تأیید، این 
کاروان سراها به ثبت جهانی برسند. قلعه نویی عنوان می کند: لازم به 
ذکر است که قلعه ایزدخواست، شاخص ترین اثر ایزدخواست است که 
پروپوزال ثبت جهانی آن و مســتندنگاری های لازم در حال پیگیری 
است. امیدواریم امسال بتوانیم پرونده ثبت جهانی آن را آماده کنیم. 
او تأکید می کند: این قلعه از ارگ بم چیزی کم ندارد و بازدید از آن 
برای گردشــگر خارجی بسیار جالب است. مسیر مصوب گردشگری 
برای مسیری که این قلعه در آن واقع شده، نداریم، اما پیگیر هستیم 

که به عنوان مسیر گردشگری تعریف و تدوین شود.
قلعه نویی می گوید: اکثر شرکت های گردشگری در حد یک بازدید و 
توقف این قلعه را در مسیر بازدیدهای خود قرار می دهند، اما به اندازه 
شیراز و اصفهان، بازدید از آثار گردشگری و این قلعه در ایزدخواست 
مورد توجه قرار نگرفته اســت؛ البته در بحث زیرســاخت ها هم باید 
به گونه ای عمل کنیم تا توان ارائه خدمات را با هدف گردشگرپذیری 
افزایش دهیم. او در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به تلاش 
برای تقویت اشتغال زایی در ایزدخواست اظهار می کند: در این سال ها 
سعی شده تا با تغییر کاربری در بناهای قدیمی غیرثبتی برای تقویت 
اشــتغال این منطقه اقــدام کنیم. همچنین ایزدخواســت در حوزه 
گردشــگری مذهبی و گردشگری طبیعی ظرفیت های خوبی دارد و 
امیدواریم با تخصیص اعتبارات، مرمت آثار افزایش یابد. برای ســفر 
آینده استانی ریاست جمهور از طریق اداره کل میراث فرهنگی استان 

رایزنی هایی انجام شده تا اعتبارات بیشتری جذب کنیم.

شیرازنوین بررسی کرد: قلعه خشتی بزرگی که از ارگ بم چیزی کم ندارد

قلعه ایزدخواست شایسته ثبت جهانی است
 قلعه نویی: حجم و تعداد آثار در ایزدخواست بسیار بالاست و اعتبارات پاسخ گوی نیازهای مرمتی نیست 

آگهی 16-1402 فراخوان ماده 100 املاک و مستغلات
 شماره سامانه 2002003121000017

اداره کل راه و شهرسازی استان فارس در نظر دارد املاک و مستغلات تحت اختیار خود را از طریق فراخوان عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد فراخوان را با بهره گیری 

از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( به صورت الکترونیکی به فروش برساند .

تاریخ انتشــار 1402/06/26 در روزنامه شیرازنوین تاریخ نمایش در سایت از تاریخ 1402/06/27  ساعت 8 لغایت 1402/07/17 ساعت 13 ، آخرین مهلت تاریخ دریافت اسناد 1402/07/04 ساعت 13 

، تاریخ بازدید ، از تاریخ 1402/07/05 ساعت 8  لغایت 1402/07/17  ساعت 13 مهلت ارسال پیشنهاد، از تاریخ 1402/06/27 ساعت 8 لغایت 1402/07/17  ساعت 13  تاریخ بازگشایی 1402/07/18  

ساعت 10  تاریخ اعلام برنده 1402/07/18  ساعت 11 . 

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:
1-برگزاری مزایده صرفاً از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشــد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین 

شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
2- کلیه اطلاعات و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده ، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

3- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام ودریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 1456

دفتر ثبت نام استان تهران:88969737 و 85193768
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه ) www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام / پروفایل مزایده گر" موجود است.

4- در خصوص قطعه 1444 متقاضی می بایســت دارای معرفی نامه از )اداره کل آموزش و پرورش استان فارس( متناسب باکاربری اعلامی در سطح شهرمورد فراخوان ازمراجع ذیربط بوده و تصویر 
معرفی نامه معتبر را در ســامانه تدارکات دولت بارگذاری نماید. برنده فراخوان صرفاً ظرف مدت دو ماه از تاریخ بازگشــایی موظف می باشد نسبت به اخذ و ارائه موافقت نامه اصولی معتبر متناسب 
باکاربری اعلامی در سطح شهرمورد فراخوان ازمراجع ذیربط اقدام و تصویر موافقت نامه معتبر به این اداره کل ارائه نماید در غیر اینصورت اداره کل راه و شهرسازی اختیار کامل دارد واگذاری را در 
هر مرحله ای منتفی و سپرده شرکت در فراخوان را به نفع دولت ضبط نماید و از این حیث متقاضی حق هر گونه اعتراضی را از خود چه در حال و چه درآینده سلب و ساقط می نماید و متقاضی با علم 

وآگاهی و پذیرش این موضوع در فراخوان شرکت می نماید.
 5-حفظ و حراست اطلاعات مربوط به فراخوان بر عهده مزایده گران می باشد و این اداره کل در این خصوص هیچگونه مسئولیتی ندارد.

6- اداره کل در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادها به هر نحوی از انحاء مجاز و مختار می باشد و متقاضیان حق اعتراض در این خصوص را ندارند.
7- در خصوص قطعه مورد فراخوان هرگونه هزینه متعلق به شهرداری و سایر مراجع ذیصلاح برعهده برنده فراخوان می باشد.

8-لازم به ذکر است، بازگشائی فراخوان با حداقل یک پاکت نیز انجام می شود. 
9- واریز وجه سپرده حتما می بایست به نام شخص شرکت کننده اعمال گردد در صورت عدم رعایت مورد فوق مدارک متقاضی بازگشایی نمی گردد ضمناً استرداد مبلغ سپرده 40 روز پس از بازگشایی 

میسر می باشد.
10-لازم به ذکر می باشد که برنده فراخوان حتماً می بایست مبلغ نقدی فراخوان را در مهلت یک هفته کاری )بعد از اعلام به برنده( به حساب اعلامی واریز نماید.

11- پیشــنهادات ارائه شده در روز سه شنبه مورخ 1402/07/18 در کمیسیون معاملات این اداره کل بازگشایی و اتخاذ تصمیم خواهد شد و کمیسیون معاملات حداکثر ظرف مدت 5 روز به استثناء 
ایام تعطیل نظر خود را اعلام خواهد نمود.

12-لازم به ذکر است تا تاریخ 1402/07/04 ساعت - 13 دریافت اسناد در سامانه صورت پذیرد در غیر اینصورت امکان ثبت نام در سایت سامانه ) www.setadiran.ir( نمی باشد.
13- در خصوص قطعه مورد فراخوان پرداخت کلیه هزینه های آماده سازی اعم از کلی و جزئی بر عهده برنده فراخوان می باشدو اداره کل راه و شهرسازی استان فارس هیچ گونه مسئولیتی ندارد.

14- در خصوص قطعه مورد فراخوان هرگونه رفع تصرف احتمالی برعهده برنده فراخوان می باشد.
15- مســتند به قانون منع مداخله وزراء و نمایندگان مجلس و کارمندان در معاملات دولتی و کشــوری و سایر قوانین و مقررات مربوطه به منع مداخله افراد در معاملات دولتی افراد مشمول قانون 
فوق الذکر حق شرکت در فراخوان را نداشته و در صورتی که خلاف این موضوع به اثبات برسد اداره کل راه و شهرسازی استان فارس به نمایندگی از سازمان ملی زمین و مسکن اختیار کامل دارد 
واگذاری در هر مرحله ای را منتفی و سپرده شرکت در فراخوان را به نفع دولت ضبط نمایدو از این حیث متقاضی حق هر گونه اعتراضی را از خود در حال و آینده سلب و ساقط می نماید و متقاضی 

با علم و پذیرش این موضوع در فراخوان شرکت می نماید.

کاربریشهرپلاک قطعهردیف
مساحت 
)مترمربع(

نحوه پرداختبهای کل )ریال(
میزان سپرده5درصد
شرکت در فراخوان

شماره مالادرس

آموزشیجهرم114444094/9871
 1296

مترمربع
 25/920/000/000

ریال

بصورت 30 درصد نقد 
ما بقی اقساط 2 ساله با 
ارائه ضمانت نامه بانکی 

در غیر این صورت سفته 
به میزان 1/5 برابر ارزش 
معامله مورد واگذاری با 

ظهر نویسی 2 ضامن معتبر 
)حداقل 1 نفر رسمی( 
جهت اقساط باقیمانده

1/296/000/000 ریال

جهرم- شهرک 
فاطمیه 

)خارقان قدیم( 
کوچه دهخدا

2102003121000113

1565745: شناسه آگهی اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی فارس 

رئیس دانشگاه پیام نور فارس:

دومین کنفرانس ملی »تحول گرایی
در مدیریت« در شیراز برگزار می شود

 شهرام شاهد- گروه خبر 
رئیس دانشگاه پیام نور فارس از برگزاری 
دومین کنفرانس ملــی »تحول گرایی در 
مدیریــت« به میزبانی دانشــگاه پیام نور 

شیراز در آبان ماه امسال خبر داد.
محسن جاجرمی زاده در جمع خبرنگاران 
با اشــاره به اینکــه کنفرانس یادشــده 
بــه صــورت مجــازی و با همــکاری و 
حمایت مرکز منطقــه ای علوم و فناوری 
جهان اســلام برگزار می شــود، گفت: به 
دســتاوردهای  آخرین  اشــتراک گذاری 
علمی مرتبط با موضوع کنفرانس در سطح 
ملی، ایجاد شــبکه ای منسجم از اساتید، 

پژوهشــگران و دانشــجویانی که در زمینه مدیریت تحول فعالیت می کنند، بهره برداری از ظرفیت های علمی و پژوهشی 
اساتید و دانشجویان رشته مدیریت دانشگاه پیام نور و ارائه دستاوردهای علمی پژوهشی حاصل از برگزاری کنفرانس به 

علاقه مندان این حوزه، از اهداف برگزاری این رویداد علمی است.
او با تأکید بر اینکه دومین کنفرانس تحول گرایی در مدیریت در قالب ۲۰ محور علمی پیش بینی شده است، یادآور شد: 
آسیب شناســی تحول گرایی در سازمان های عصر مدرن، آینده پژوهی و آینده نگاری نظام اداری ایران، استراتژی تحول در 
مدیریت صنعتی، بازرگانی، گردشگری، رسانه، ورزشی، مالی، کارآفرینی، بیمه، خدمات بهداشت و درمان و آموزش عالی، 
تحول گرایی ســازمان ها در سایه فناوری اطلاعات، مدیریت استراتژیک و مدیریت تغییر و مدیریت تحول استراتژیک در 
سازمان های معاصر از محورهای علمی برگزاری کنفرانس است. رئیس دانشگاه پیام نور فارس خاطرنشان کرد: ارتباط علوم 
مدیریت، مدیریت اســتراتژیک، دولتی، بازرگانی، صنعتی، شهری و روستایی، ورزشی، آموزشی، گردشگری، رسانه، بیمه، 
کارآفرینی، خدمات بهداشت و درمان و مدیریت آموزش عالی با تحول گرایی از دیگر محورهای این کنفرانس ملی خواهد 
بود. جاجرمــی زاده همچنین زمان برگزاری کنفرانس را ۲۵ آبان و مهلت دریافت مقالات را ۱۵ آبان ۱۴۰۲عنوان کرد و 
 conference.pnu.ac.ir گفت: علاقه مندان برای ارســال آثار علمی و کسب اطلاعات بیشــتر می توانند به پایگاه اینترنتی 

مراجعه کنند.

 معاون دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:

واکسن آنفولانزا در داروخانه ها توزیع شد 
معاون غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشــکی شیراز از توزیع واکســن آنفولانزای ایرانی و خارجی در داروخانه  ها، هم زمان 
با نزدیک شــدن به فصل ســرما خبر داد. به گزارش روابط عمومی معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشــتی درمانی شــیراز، دکتر »محمدجواد راعی« گفت: در حال حاضر، واکسن 
آنفولانزای ایرانی و خارجی در داروخانه های زیرمجموعه دانشگاه توزیع شده است. او 
بهترین زمان تزریق واکسن را از آغاز شهریور تا نیمه نخست آبان اعلام کرد و افزود: 
تزریق واکسن  برای افراد بالای ۶۰ ســال و بیماران خاص، افراد دارای بیماری های 
زمینــه  ای، ریوی، قلبی، کبدی، خونی، دیابت، متابولیک و عصبی، افراد دارای نقص 
سیســتم ایمنی و بیماران پیوند اعضا و افراد با چاقی مفرط، در اولویت است. دکتر 
راعی با بیان اینکه تزریق واکســن آنفولانزای ایرانی در حال حاضر برای افراد بالای 
۱۸ سال و واکسن های هلندی و فرانسوی برای همه افراد با سنین ۶ ماه به بالا مورد 
تأیید است، ادامه داد: در صورت عدم تزریق در زمان مناسب، تزریق آن تا پایان آذر 
به ویژه در افراد پرخطر نیز توصیه می  شود. معاون غذا و دارو دانشگاه درباره عوراض 
تزریق واکسن نیز توضیح داد: تب و لرز، درد عضلانی، درد مفاصل، سردرد، خستگی، 
سرفه، گلودرد، آب ریزش بینی یا گرفتگی بینی، تهوع، استفراغ و اسهال در عده ای از 
بیماران از نشانه های آنفولانزاست و بعضی از نشانه ها ممکن است بیش از یک هفته نیز طول بکشد. این مقام مسئول در 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز اعلام کرد: واکسن ایرانی با قیمت ۲۶3هزار و 3۰۰ تومان، واکسن هلندی با قیمت ۲۹۶هزار 

و ۵۰۰ تومان و واکسن فرانسوی با قیمت ۲۵۱هزار و ۵۰۰ تومان در داروخانه ها عرضه می شود. 


